Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação
Fundação de Apoio à Escola Técnica

ATA DE RETOMADA DA SESSÃO,

CONVOCAÇÃO DOS LICITANTES REMANESCENTES

DA LICITAÇÃO CP N.° 002/2021

Aos sete dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 10:00h (dez horas), reuniram-se, na sala de

multimídia, andar térreo desta Fundação de Apoio à Escola Técnica – FAETEC, situado na Rua Clarimundo

de Melo n.° 847 – Rio de Janeiro - RJ, a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos servidores

JHONATAN SILVA SANTOS, ID nº. 5117290-9, como Presidente da Comissão, HELISA GOMES

DOS SANTOS, ID 5786622, ALINE DE LIMA BRITO ID 41987446 e JOÃO LUIZ DA COSTA

MARTINS, ID 4412046-0, como membros de equipe FAETEC e instituída pela Portaria FAETEC n.°

705, de 16 de setembro de 2021, publicado no D.O.E.R.J. De 17/09/2021, para retomada da sessão,

revalidação das propostas da licitação na modalidade Concorrência Pública №° 002/2021. A Comissão

faz registrar que compareceram a sessão apenas as empresas NOLASCO CONSTRUÇOES REFORMAS

E INSTALAÇÕES LTDA-ME, CNPJ n° 19.024.253/0001-23, representado(a) neste ato pelo(a) Sr.(a).

PAULO ROBERTO NOLASCO DE SOUZA, CPF N° 031.380.427-32, ENGE SERVICE ENGENHARIA

E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 11.676.676/0001-16, representado(a) neste ato pelo(a) Sr.(a). MARCO

AURÉLIO BARBOSA MONTEIRO, CPF N° 116.696.912-68, CONSTRUTORA ENTRE OS RIOS

EIRELI, CNPJ nº 30.307.631/0001-19 representado(a) neste ato pelo(a) Sr.(a). SEVERO GRACCO

FLORES DE AZEVEDO, CPF N° 986.282.407-72. Assim, o Presidente convocou as empresas licitantes

presentes para compor a mesa e faz registar que considerando a solicitação de rescisão amigável pela

empresa AMO SERVIÇOS GERAIS LTDA aos contratos referentes aos LOTES II - Região Metropolitana

II e III - Região Baixada Litorânea, CONVOCA OS LICITANTES REMANESCENTES, NA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO, para informarem se aceitam executar o contrato nas mesmas condições e propostas pelo

licitante outrora vencedor. O representante da empresa NOLASCO CONSTRUÇOES REFORMAS E

INSTALAÇÕES LTDA-ME, informou o seguinte: ACEITAMOS EXECUTAR OS CONTRATOS NAS

MESMAS CONDIÇÕES PROPOSTAS PELO LICITANTE CLASSIFICADO EM 1° LUGAR, TANTO

NO LOTE II - Região Metropolitana II QUANTO no lote III - Região Baixada Litorânea, nos valores

respectivos de R$3.870.558,45 (três milhões oitocentos e setenta mil quinhentos e cinquenta e oito reais e

quarenta e cinco centavos) e R$1957.717,85 (um milhão novecentos e cinquenta e sete mil setecentos e

dezessete reais e oitenta e cinco centavos). A empresa deverá encaminhar a proposta de preços relativa aos

valores já estabelecidos nos Lotes II e III, contendo no envelope o endereçamento: Comissão Permanente de

Licitação, Rua Clarimundo de Melo, 847, Quintino Bocaiuva, Rio de Janeiro/RJ - CEP: 21.311-280, no

prazo máximo de 48 (quarenta e oito horas). Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que após

Comissão Permanente de Licitação - Concorrência Pública N° 002/2021

Rua Clarimundo de Melo, n.° 847- Quintino Bocaiuva/RJ -2332-4108

FAETEC
GOVERNO DO ESTADO

RIO DE JANEIRO
Secretaria de Ciência,Tecnologia e Inovação

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Fundação de Apoio à Escola Técnica

lida e entendida conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e licitantes

presentes, dando por suspensa a presente sessão, as 10:50 (dez horas e cinquenta minutos). Rio de Janeiro, 07

de dezembro de 2021.

PRESIDENTE DA COMISSÃO:

aretaoatan S Santos
JHONATAN SILVA SANTOS

ID n°. 5117290-9

EQUIPE DE APOIO :

HELISA GOMES DOS SANTOs

ID 5786622

JOAOCUR DACOSSAMAPiNS
JOAO LUIZ DA COSTA MARTINS

ID 4412046-0

EMPRESAS:

aNOLASCO CONSTRUÇOES REFORMAS
E INSTALAÇÕES LTDA-ME

sda
CONSTRUTORA ENTRÉ OS RÍOS EIRELI

21ENGE SERVICE ÉNGENHARIA E

SERVIÇOS LTDA

Comissão Permanente de Licitação - Concorrência Pública N° 002/2021
Rua Clarimundo de Melo, n.º 847- Quintino Bocaiuva/RJ - 2332-4108

FAETEC
GOVERNO DO ESTADO

RIO DE JANEIRO
Secretarla de Ciêncla,Tecnologla e Inovação

2